
LEGENDA: TESTO IN VERDE = valore indicatore migliore rispetto alla media Italia TESTO IN ROSSO = valore indicatore peggiore rispetto alla media Italia

LE START-UP INNOVATIVE DELLA PROVINCIA DI SALERNO

Numero di start-up innovative per 100.000 
abitanti. Anno 2024

INDICATORI STRUTTURALI E POSIZIONAMENTO NELLA 
GRADUATORIA PROVINCIALE. ANNO 2024

Numero di start-up 
innovative per 100.000 

abitanti

22,3

21

Incidenza % delle start-up 
femminili sul totale start-

up innovative

18,7

23

Incidenza % delle start-up 
giovanili sul totale start-

up innovative

16,6

52

Variazione % delle start-
up innovative fra 2016 e 

2024

+245,6

15

Incidenza % delle start-up 
innovative ad alto valore 

tecnologico in ambito 
energetico

21,3

25

Incidenza % delle start-up 
innovative con un 

capitale di almeno 10.000 
euro

32,8

72

I piazzamenti nella graduatoria provinciale del numero 
di start-up innovative per 100.000 abitanti

2024

21

2023

13

MIGLIORE NEL 
PERIODO 

2022-2024  
(ANNO: 2022)

12

NUMERO DI START-UP INNOVATIVE PER 100.000 
ABITANTI - L'ANDAMENTO NEL TEMPO

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2022 2023 2024

Salerno Campania Italia


	Diapositiva 1

